
KANT O N ALNA J AVN A U STAN OVA

"DOM ZA SOCUALNO ZDRAVSTVENO ZBRINJAVANJE

OSOBA SA INVALIDITETOM I DRUGIH OSOBA"

SARAJEVO, Nohorcvskd 795

Broj: 26-2021-2 /79
Datum: 16.12.2019. godina

Na osnovu tlana 64. stav [1) tarka bJ najniZa cijena, dlana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o ,avnim
nabavkama (,,SI. glasnik BiH", broj 39/L4), na Preporuku Komisije za javnu nabavku broi: 26-
2027-1/L9 od 73.!2.20!9. godine, u postupku javne nabavke industriiske ma5ine za su5enie
veia za potrebe K]U,,Dom za socijalno zdravsweno zbrinjavanje osoba sa invaliditetom i drugih
osoba", direktor donosi:

ODLUKU

o izboru naipovoliniieg ponudata

elan 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za javnu nabavku, broj: 26-202L-1,/L9 od.73.L2.2079. godine i
Ugovor o nabavci i isporuci industriiske maiine za suienje ve5a za potrebe KfU,,Dom za

socijalno zdravstveno zbrinjavanje osoba sa invaliditetom i drugih osoba", -dodjeljuje se
ponutlatu :

,,WZIIM" doo Visoko ulica Gornie Rosulje broj 57 Optina Visoko, ponuda broj: 06-72/19 a
koja je protokolisana kod ugovornog organa pod brojem 26-7959/79 dana 06.72.2079,
godine sa ponuilenom cijenom 8,884,00 KM bez PDV-a, kao najbolje ocjenjenom ponuilatu,

ilan 2.

Prijedlog Ugovora o nabavci i isporuci roba iz ilana 1. ove 0dluke, dostavit ie se na potpis
izabranom ponuclaiu po proteku roka od 10 dana, raiunajuii od dana kada su svi ponudadi
obavje5teni o izboru najpovoljnije ponude.

elan 3.

Za izvrSenje ove Odluke zaduZuju se i ovla56uju SluZba pravnih i kadrovskih poslova i SluZba za

servisne usluge i ishranu korisnika.

elan +.

Ova odluka objavit 6e se na web-stranici w'wr,v. kjudom.ba, istovremeno s upudivaniem
ponutlatima koji su uteswovali u postupku javne nabavke, shodno ilanu 70. stav (6J Zakona o
javnim nabavkama.

CIan 5.

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavl,a se svim ponudatima koji su uiestvovali
u postupku javne nabavke, shodno ilanu 71. stav (2J Zakona o javnim nabavkama.

ObrazloZenie

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 26-
7849 /79 odZT .71.20\9.godine

favna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je iznosila je 9.000,00 KM.

Obavije5tenje o nabavci objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana 27.77.Z079.godine broj
577-7 -7-27 2-3-t0 / 1.9.



Tenderska dokumentaci,a je objavljena na portalu iavnih nabavki istovremeno sa objavljivanjem
obavje3tenja o nabavci.

Obavjebtenje o objavljenom obavjebteniu sa pozivom za preuzimanje tenderske dokumentaci.ie
upu6en,e na tri adrese i to:

1. ,,Vizum" doo Visoko ulica Gornje Rosulje broj 51,Visoko
2. ,,lnter-Com" doo Zenica, ul. Vrandutka 71b, Zenica

' 3. Artika" doo Sarajevo ul. Muhameda Ef. PandZe do 4d, Sarajevo
4. ,,Derbi-Trade" doo Brdko, ul. Jovana Duiiia br 1, Brdko

Komisija za iavnu nabavku imenovana je Rje5enjem broj:26-7962/79 od 09.12.2019.godine

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 73.72.2019. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni
ponuda broj 26-2021/t9 od 13.72.2079.. godine i Preporuku o izboru najpovoljniieg ponuclaEa

broj: 26-202\-1/19 od 73.L2.2O79., u postupku javne nabavke industrijske ma5ine za su5enje

veia za potrebe K]U,,Dom za socijalno zdravstveno zbriniavanie osoba sa invaliditetom i drugih
osoba".

U postupku po izvje5taju o radu je uwrdeno je da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i
pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i oclenu prispjelih ponud4 o iemu je saiinila odgovarajuii
zapisnik, u koiima )e utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 4 /detiri/.

- da je blagovremeno zaprimljena 4 /detiri/ ponude.

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda

- da ponuda ponuda ponudaEa ,,Derbi-Trade" doo Briko nije prihvatljiva

- da je ponuda ponuclada ,,Vizum" doo Visoko prihvatliiva,

- da cijena ponude ne prelazi procienienu vri,ednost nabavke.

Tenderskom dokumentaciiom za ovaj postupak nije bilo predvideno provodenie E-aukciie.

U postupku dono5enja ove odluke, posebno su ciieniene dinjenice da je Komisiia, pravilno i
potpuno, izvriila ocjenu kvalificiranosti ponutlaEa te ocienu prispjelih ponuda, shodno
kriteriiima iz Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, direktor ugovornog organa nije naSao razloge,
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke
Komisi,e za,avnu nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisi.ia u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponuclaia izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da ]e ponudai,,Vizum" doo Visoko najbolje
ocjenjen zbog:

najnile cijene kako slijedi i ispunjenja uslova za kvalifikaciju na osnow tenderske
dokumentacije:



Naziv / ime ponutlada Ponudena cijena (bez PDV-al

1. ,,VIZUM" DOO VISOKO 8.884,00 KM

Izabrani ponuclat je izabran primjeniuiuii kriterij najniZe cijene, koja je ponudena u iznosu od
8.884,00 KM, dokje drugoplasirani ponualai ,,[nter-Com" doo Zenica ponudio cijenu u iznosu od
8.900,00 KM a tre6eplasirani ,,Artika" doo Sarajevo u iznosu od 8.980,00 KM bez pdv-a.

Iz navedenih razloga, primienom dlana 64. stava [1) taEka b] Zakona o javnim nabavkama,
odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIfEKU: Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5

(petJ dana od dana pri.jema ove odluke. Zalba se izjavljuje ugovornom organu u pisanoi formi
direktno, elektronskim putem ili preporutenom poiiljkom. Zalba se podnosi u dovoljnom broju
primjeraka, a koji ne moze biti manji od tri.

Dostaviti:

,,Vizum" doo Visoko ulica Gornje Rosulje broj 51, Visoko
,,lnter-Com" doo Zenica, ul. Vrandutka 71,b, Zenica
Artika" doo Sarajevo ul. Muhameda Ef. PandZe do 4d, Sarajevo
,,Derbi-Trade" doo Brtko, ul. Jovana Dufida br 1, Brtko
Sl. za servisne usluge i ishranu korisnika
Sl.fi nansijsko ratunovodstvenih poslova
Sl.pravnih i kadrovskih poslova

U spis predmetne JN
ala

7.

2.

5.

4.
5.

6.
'7,

\8i
9.


